
"2024 . 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION OE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD OE LA UNIVERSIDAD"

Unberc¡dad Naclorral de Saha
Corrsejo Asesor Sede Regioñal Oún

En Transici&t a Fact ad
Alvarudo M 751

Telelax 03676-421388

VISTO:
La Resolución N' 50-180/2024 de la Sede Regional Onán en Transición a

Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a la Resolución de referencia, se modifica el Artículo 2' de la

Resolución N" CA-SO-I86/2023, con relación a la imputación del aumento temporario de
designación del Bach. Raúl Antonio Benegas, D.N.I. N' 14.244.757, debiendo ser en un cargo de

Profesor en la Categoría de Adjunto, Dedicación Simple con promoción transitoria temporaria -
Inciso I de la Planta Docente de la Sede Regional Orán en transición a Facultad de la Universidad
Nacional de Salta, Resolución N" CS-015/2022, Resolución N" CS-535/2023 de Prórroga del
Presupuesto aprobado por Resolución N" CS-44412022 con las respectivas modificatorias
realizadas en 2023, para el ejercicio financiero 2024.

Que, en Reunión Ordinaria N' 05/2024, el Consejo Asesor de la Sede Regional
Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, toma conocimiento y aprueba
por mayoría convalidar la Resolución N' SO-180/2024; siendo necesario la elaboración del
instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACT]LTAD

DE LA UNTVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

hc

rcll q

San Ramón de la Nueva Orán

Expediente N" SO -19.202/2022.-

Res ol ució n No CA-S O- I 3 3 /2 0 2 4.-

ARTÍCULO l': Convalidar la Resolución SO-180/2024 de la Sede Regional Orán en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, por corresponder.

ARTÍCULO 2o: Cursar copia al Interesado, Secretaría Académica, Dirección General de

Personal, Dirección General de Administración, Escuela de Ciencias Naturales, Oficina de

Personal y Secretaría de Sede para su conocimiento y efectos.

ffi
aw LLICR¡

//

(i(
'R)

t5
\CIOXAL O


